INDICAÇÃO Nº 6413/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, visando estudo para verificar a possibilidade de instalar um posto policial, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro fica muito distante do centro, o que ocasiona a demora da chegada da polícia, quando chamada para atender alguma ocorrência, e isso coloca em risco a vida dos moradores do local.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE